



**Szanowna Pani
Marlena Małąg
Minister Rodziny i Polityki Społecznej**

Szanowna Pani Minister,

Pragnę złożyć podziękowanie za obecność przedstawiciela Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w spotkaniu plenarnym Małopolskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej (MKRES) w dniu 15 grudnia br. Przedstawione przez Pana Andrzeja Radnieckiego informacje na temat przebiegu prac podejmowanych przez Ministerstwo w zakresie zaplanowania rozwoju ekonomii społecznej w ramach Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej były niezwykle istotne w kontekście trwających prac nad zaplanowaniem instrumentów wsparcia ekonomii społecznej w naszym regionie.

Jednocześnie, nawiązując do dyskusji Członków MKRES, która miała miejsce po wspomnianym wystąpieniu, chciałabym ponownie zasygnalizować obawy, jakie wynikają z propozycji podziału środków przeznaczonych na ekonomię społeczną, wskazanych w projekcie Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej. Przyjęte założenie, iż minimum 20% środków przeznaczonych na cele związane z włączeniem społecznym - bez względu na różnice społeczno – gospodarcze między regionami - ma zostać wydatkowane na wsparcie rozwoju ekonomii społecznej może skutkować redukcją alokacji na inne, ważne obszary włączenia społecznego tj. upowszechnienie centrów usług społecznych jak i wdrażanie kosztochłonnego procesu deinstytucjonalizacji. Jednocześnie kontynuowane będzie wsparcie na rzecz aktywnej integracji i podnoszenia dostępu do usług społecznych. Działania te będą podejmowane przy dysponowaniu w nowym okresie programowania realnie mniejszą pulą środków na włączenie społeczne niż w bieżącej perspektywie finansowej. Pomimo tego w obszarze ekonomii społecznej - zgodnie z projektem *Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej w Małopolsce do 2030 r.* - zaplanowano utworzenie większej liczby miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w stosunku do wartości osiągniętej w bieżącym okresie (znacząco jednak niższej od wymogów projektu KPRES).

Nawiązując do powyższego, w imieniu Małopolskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, bardzo proszę o ponowne przeanalizowanie i dostosowanie obranych wskaźników w sposób umożliwiający zaspokojenie również innych, palących potrzeb w obszarze włączenia społecznego.

Z poważaniem,



Przewodnicząca Małopolskiego
Komitetu
Rozwoju Ekonomii Społecznej

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pani Urszula Rusecka – Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Rodziny
3. a/a